
Strona 1 z 11 
 

WÓJT GMINY  

WĄGROWIEC 

OŚM.6220.12.2020.OŚ          Wągrowiec, 8 grudnia 2020 roku 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 
 
 

Na podstawie: art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 89 lit. a 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839),  oraz zgodnie z art. 104 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. 2020, poz. 

256 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku i po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                             

w Wągrowcu oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich                              

w Poznaniu  

orzekam 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia polegającego na budowie stawu ziemnego na działce nr 7/4, obręb 

Wiatrowo, gmina Wągrowiec. 

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie:  

 

1)  Zaprojektować i wykonać bezodpływowy staw ziemny o głębokości nie większej niż  

1,5 m i powierzchni nie większej niż 0,43 ha zasilany wodami gruntowymi oraz 

opadowymi i roztopowymi. 

2) Urobek pochodzący z wykopu pod staw rozplantować na terenie przedsięwzięcia.                   

W przypadku  niewykorzystania całości urobku, pozostałe masy ziemne powstałe                     

w wyniku budowy stawu zagospodarować jako odpad i przekazać uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z przepisami szczegółowymi. 

3)   W miejscu przeznaczonym pod wykonanie zbiornika nie prowadzić eksploatacji 

kopalin. 

4)   Staw wykorzystywać wyłącznie do celów retencjonowania wody. 

5)    Eksploatację stawu realizować bez wymiany wody. 

6) Budowę stawu przeprowadzić w okresie od 1 listopada do 15 lutego.  

7) Na etapie realizacji przedsięwzięcia maszyny budowlane (koparka, spycharka) należy 

przechowywać w miejscu uniemożliwiającym przedostanie się substancji 

niebezpiecznych lub innych substancji (ropopochodnych) do gruntu i wody; 

8) W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub do wód bezzwłocznie 

podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii. 

9) W związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów. 



Strona 2 z 11 
 

10)  Wykryte kolizje z sieciami melioracji szczegółowej przebudować pod nadzorem 

Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Wągrowcu, zapewniając im sprawność przez 

cały okres żywotności sieci drenarskiej.  

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1                  

do niniejszej decyzji jako jej integralną część oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia 

wskazaną w załączniku nr 2 do niniejszej decyzji. 

  

UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 09.07.2020 r. ( data wpływu do Urzędu Gminy Wągrowiec w dniu 

16.07.2020r.) właściciel działki nr 7/4 obręb Wiatrowo wystąpił o wydanie decyzji                                

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie stawu 

ziemnego na działce nr 7/4 obręb Wiatrowo, gmina Wągrowiec.  

Pismem z dnia 24.07.2020r. wezwano Inwestora do uzupełnienia braków formalnych wniosku. 

Postępowanie w powyższej sprawie wszczęto w dniu 30.07.2020r. tj. w dniu poprawnego 

uzupełnienia wniosku.  

  Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), zwanej dalej 

ustawą ooś stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Wągrowiec. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty 

informacyjnej przedsięwzięcia, zwanej dalej k.i.p. sporządzonej w lipcu 2020 r. przez 

Inwestora ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie stawu ziemnego 

na działce nr 7/4 w Wiatrowiec, na użytkach stanowiących nieużytki, łąki i pastwiska. Teren 

przeznaczony pod inwestycję będzie wynosił do 0,49ha. Planowana inwestycja została 

zakwalifikowana do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 89 lit a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) tj. gospodarowanie wodą w rolnictwie polegające na melioracji 

łąk, pastwisk lub nieużytków.  W związku z powyższym planowane przedsięwzięcie, zgodnie 

z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

2020, poz. 283 ze zm.) wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, jeżeli liczba stron postępowania 

przekracza 10, zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji 

publicznej może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego 

ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma                          

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji 

publicznej. W związku z powyższym, uwzględniając ilość stron postępowania przekraczającą 

10, Wójt Gminy Wągrowiec obwieszczeniem z dnia 04.08.2020 r. zawiadomił strony                           



Strona 3 z 11 
 

o wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez 

pełnomocnika z aktami sprawy.  

Zgodnie z art. 49 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w 

którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma 

w Biuletynie Informacji Publicznej. W związku z powyższym obwieszczenie zostało podane do 

wiadomości stron poprzez wywieszenie w siedzibie Urzędu Gminy Wągrowiec i udostępnienie 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec w terminie od 04.08.2020 r.  

Ponadto w celu poinformowania stron postępowania o toczącym się postępowaniu 

administracyjnym w sprawie wydania przedmiotowej decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach podano poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w miejscowości Rudnicze 

pismo, w którym poinformowano o wszczęciu postepowania, o miejscu publikowania pism 

dotyczących przebiegu postępowania oraz o możliwości kontaktu w w/w sprawie. Powyższa 

informacja pozostała wywieszona na tablicy ogłoszeń wsi Wiatrowo przez cały okres 

postępowania administracyjnego. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 roku                            

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.) 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdza się 

po zasięgnięciu opinii regionalnego dyrektora ochrony środowiska, państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej.  

W związku z powyższym, pismami z dnia 04.08.2020 roku wniesiono do właściwych 

organów o zajęcie stanowiska w wyżej wymienionej sprawie. W w/w pismach skierowanym do 

organów opiniujących tutejszy Urząd wskazał, że na terenie planowanego przedsięwzięcia nie 

obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.   

W odpowiedzi:  

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu opinią znak: ON.NS-

9011.5.24.2020 z dnia 18.08.2020 roku  stanął na stanowisku, że przedmiotowa inwestycja nie 

wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko;  

- Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu, po przeprowadzeniu 

postępowania wyjaśniającego, opinią nr PO.ZZŚ.4.435.500m.2.2020.ML z dnia 22.09.2020 

roku również nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia ww. oceny, jednocześnie wskazał 

następujące warunki i wymagania konieczne do określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach: 

1. na etapie realizacji przedsięwzięcia maszyny budowlane (koparka, spycharka) należy 

przechowywać w miejscu uniemożliwiającym przedostanie się substancji niebezpiecznych lub 

innych substancji (ropopochodnych) do gruntu i wody; 

2. w przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub do wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii; 

3. urządzenia wodne – staw należy wykonać jako staw bezodpływowy, zasilany wodami 

podsiąkowymi oraz wodami opadowymi i roztopowymi. 

 - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, po przeprowadzeniu 

postępowania wyjaśniającego, pismem znak: WOO-IV.4220.1108.2020.JM.5 z dnia 

03.11.2020 roku stwierdził, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 



Strona 4 z 11 
 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Jednocześnie działając na podstawie art. 

64 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.), RDOŚ w Poznaniu, w swojej 

opinii wskazał na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

następujących warunków:   

1. Zaprojektować i wykonać bezodpływowy staw ziemny o głębokości nie większej niż 

1,5 m  i powierzchni nie większej niż 0,43 ha zasilany wodami gruntowymi                     

i opadowymi. 

2. Urobek pochodzący z wykopu pod staw rozplantować na terenie przedsięwzięcia.  

W przypadku  niewykorzystania całości urobku, pozostałe masy ziemne powstałe             

w wyniku budowy stawu zagospodarować jako odpad i przekazać uprawnionym 

podmiotom, zgodnie z przepisami szczegółowymi. 

3.   W miejscu przeznaczonym pod wykonanie zbiornika nie prowadzić eksploatacji 

kopalin. 

4.   Staw wykorzystywać wyłącznie do celów retencjonowania wody. 

5.    Eksploatację stawu realizować bez wymiany wody. 

6.    Budowę stawu przeprowadzić w okresie od 1 listopada do 15 lutego. 

Powyższe warunki i wymagania, które znalazły swoje odzwierciedlenie w sentencji niniejszej 

decyzji, to zagadnienia, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit b lub c ustawy ooś, tj. istotne 

warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich; wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia                               

w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1,                                  

w szczególności w projekcie budowlanym, lub nałożenia obowiązku działań związanych                       

z unikaniem, zapobieganiem, ograniczaniem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Planowane przedsięwzięcie nie jest kwalifikowane  jako instalacja, o której mowa                           

w art. 201 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, zatem nie 

wymaga zaopiniowania przez organ właściwy do wydania pozwolenia zintegrowanego. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia 

w zakresie, o którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                            

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 

283 ze zm.), dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, organ właściwy do wydania 

decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych                           

w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie 

zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. Jednocześnie uwzględniając fakt, że 

w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy 



Strona 5 z 11 
 

stwierdził w niniejszej decyzji brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Planowane do realizacji przedsięwzięcie polega na budowie na działce nr 7/4 obręb 

Wiatrowo, gm. Wągrowiec stawu ziemnego o powierzchni do 0,43ha. Powierzchnia działki na 

której planowana jest lokalizacja inwestycji wynosi 0,9967 ha. Powyższe zostało uwzględnione 

w warunkach niniejszej decyzji, bowiem określa skalę przedsięwzięcia i sposób 

zagospodarowania przedmiotowego terenu.  

Planowany staw będzie mieć głębokość 1,5 m i jego powierzchnia wyniesie do 0,43 ha. 

Nachylenie skarp wynosić będzie 1:2. W ramach inwestycji częściowo wyrównany zostanie 

teren wokół zbiornika poprzez jego podwyższenie ziemią z wykopów. Podstawową funkcją 

zbiornika będzie retencja płytkich wód gruntowych. Staw wykopany będzie za pomocą 

koparki, a wydobyty grunt, w przewidywanej ilości 6 000 m3, zostanie rozplantowany 

spycharką na działce objętej inwestycją, w celu wyrównania terenów zaniżonych na 

powierzchni ok. 0,57 ha. W przypadku niewykorzystania w całości pozostałych warstw 

ziemnych, zgodnie z uzupełnieniem k.i.p. zostaną one przekazane jako odpad prawnie 

uprawnionym osobom, co zostało uwzględnione  w warunkach w niniejszej decyzji. Zgodnie                  

z zapewnieniem Inwestora ewentualne przekazanie odbiorcom zewnętrznym nie przekroczy 

20% wydobytego urobku. Staw  będzie gromadził wody ze spływów powierzchniowych, wód 

roztopowych i opadowych oraz wód gruntowych. Parametry zbiornika, tj. jego głębokość                      

i powierzchnię, jak również sposób zasilania wpisano w warunkach niniejszej decyzji. 

Prowadzone roboty podczas wykonywania stawu nie będą związane z eksploatacją kruszywa 

naturalnego.  Planowane przedsięwzięcie nie będzie powiązane z żadnym ciekiem wodnym                   

i nie będzie wiązać się z piętrzeniem wody. Wnioskodawca nie planuje prowadzenia chowu                  

i hodowli ryb w zbiorniku. W trakcie eksploatacji stawu nie planuje się jego oczyszczania. 

Staw będzie  urządzeniem  bezodpływowym – nie przewiduje się  spuszczania wody                                

w związku z czym do środowiska wodnego i gruntowo-wodnego nie będą odprowadzane żadne 

zanieczyszczenia. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia pozwoli na uregulowanie 

stosunków wodnych na rozpatrywanym terenie i poprawę jego funkcji użytkowych. Wpisuje 

się także w małą retencję wodną na obszarach Wielkopolski (która zaliczana jest do obszarów 

narażonych na deficyt wody i wystąpienie suszy), mającą korzystny wpływ na warunki 

gruntowo-wodne regionu.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a i lit. c ustawy ooś na podstawie przedłożonej 

dokumentacji ustalono, że powierzchnia działki o nr ewid. 7/4, wynosi 0,9967 ha, natomiast 

inwestycja zajmie ok. 0,43 ha powierzchni ww. działki. Teren przewidziany pod budowę stawu 

obecnie jest częściowo użytkowany jako łąka kośna, a częściowo jest nieużytkowany. 

Sąsiedztwo planowanego przedsięwzięcia stanowią grunty orne. W związku z powyższym                    

w decyzji nałożono obowiązek by wykryte podczas realizacji przedsięwzięcia kolizje z 

sieciami melioracji szczegółowej przebudować pod nadzorem Rejonowego Związku Spółek 

Wodnych w Wągrowcu, zapewniając im sprawność przez cały okres żywotności sieci 

drenarskiej. 

W odległości około 40 m od przedsięwzięcia przepływa rzeka Wełna. Wody podziemne 

zalegają na głębokości ok. 1 m p.p.t. W trakcie wykonywania robót ziemnych nastąpi 

krótkotrwałe obniżenie zwierciadła wody na terenie bezpośrednio przylegającym do 

planowanego przedsięwzięcia. Obniżenie zwierciadła wody będzie trwało do momentu 



Strona 6 z 11 
 

wypełnienia się stawu wodą. Po wypełnieniu stawu nastąpi stabilizacja zwierciadła wody na 

tym samym poziomie co poziom zwierciadła w gruncie na terenie przyległym. Mając na 

uwadze charakter przedmiotowego przedsięwzięcia oraz realizację zgodnie ze wskazanymi                    

w niniejszej decyzji warunkami, w związku z jego eksploatacją nie przewiduje się 

negatywnego wpływu przedsięwzięcia na przedmiotowy ciek. 

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i charakter planowanego przedsięwzięcia, uwzględniając 

cel i funkcje, jakie będzie pełnił planowany zbiornik wodny oraz jego lokalizację i sposób 

zasilania, na podstawie zapisów zawartych w k.i.p. stwierdzono, że  jego realizacja nie wpłynie 

znacząco na warunki gruntowo-wodne w rejonie analizowanego terenu. W odniesieniu do art. 

63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, h, i, j ustawy ooś stwierdzono, że planowane przedsięwzięcie nie 

będzie zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych i obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód.                         

W uzupełnieniu k.i.p. jednoznacznie wskazano, że z obszaru stawu nie będą odprowadzane 

wody, w związku z czym stan lokalnych zasobów wodnych nie będzie ulegał zmniejszeniu,                    

a poziom wód gruntowych obniżeniu. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach 

uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej oraz na obszarach wybrzeży i środowiska 

morskiego, na obszarach górskich, leśnych i obszarach o dużej gęstości zaludnienia. Nie 

przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska na przedmiotowym obszarze                     

w związku z realizacją przedsięwzięcia.  

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś stwierdza się, że na etapie 

realizacji przedsięwzięcia może nastąpić niewielka emisja substancji do powietrza (faza 

prowadzenia prac budowlanych). Będzie ona związana z powstawaniem pyłów, w związku                    

z prowadzeniem robót ziemnych. Ponadto, źródłem emisji substancji do powietrza będą także 

procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Z uwagi jednak 

na fakt, że emisje te będą miały charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu 

prac budowlanych, należy je uznać za pomijalne. Przedsięwzięcie nie będzie stanowić źródła 

emisji substancji do powietrza na etapie eksploatacji. Ze względu na rodzaj i charakter 

inwestycji nie przewiduje się jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy ooś, na podstawie k.i.p. ustalono, że nie 

wystąpi również negatywne oddziaływanie na środowisko ze strony przedmiotowego 

przedsięwzięcia w zakresie emisji hałasu. Chwilowe niekorzystne oddziaływanie hałasu na 

środowisko może wystąpić jedynie w fazie realizacji. Będzie to jednak oddziaływanie 

krótkotrwałe, odwracalne i ustąpi po zakończeniu robót budowlanych. Z uwagi na rodzaj oraz 

charakter planowanej inwestycji na etapie jej eksploatacji nie będzie następowała istotna dla 

lokalnego klimatu akustycznego emisja hałasu do środowiska. 

Biorąc pod uwagę rodzaj i charakter przedmiotowego przedsięwzięcia oraz jego 

lokalizację na terenie rolniczym, w odniesieniu do zapisów art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 

lit. f ustawy ooś, nie przewiduje się kumulowania oddziaływań oraz znaczących powiązań 

planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. 

Z uwagi na rodzaj i skalę planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 63 

ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że nie zalicza się ono do kategorii zakładów 

stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii. W wyniku realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia, uwzględniając również lokalizację zbiornika, nie przewiduje się także ryzyka 

wystąpienia katastrofy budowlanej i naturalnej. Z uwagi na powyższe, uwzględniając rodzaj 



Strona 7 z 11 
 

przedsięwzięcia, nie przewiduje się znaczącego wpływu planowanego przedsięwzięcia na 

zmiany klimatu w skali globalnej. Planowany staw będzie wpływał jedynie w nieznaczny 

sposób na lokalny mikroklimat w najbliższym otoczeniu poprzez parowanie zgromadzonej                    

w nim wody. 

Inwestycja nie będzie miała wpływu na obszary o znaczeniu historycznym, kulturowym 

oraz archeologicznym, nie będzie zlokalizowana na obszarach uzdrowiskowych, wybrzeży i 

środowiska morskiego, obszarach górskich i leśnych oraz na terenach o dużej gęstości 

zaludnienia. Nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska,                          

w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

Działka o nr ewid. 7/4 obręb Wiatrowo zgodnie z Gminną Ewidencją Zabytków 

zlokalizowana jest na terenie stanowiska archeologicznego Nr 68. Pismem nr                                     

Po-WA.5183.8293.1.2020 z dnia 16.09.2020r. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator 

Zabytków poinformował, iż na terenie działki nr 7/4 obręb Wiatrowo, gm. Wągrowiec, nie 

występują zewidencjonowane stanowiska archeologiczne. W związku z powyższym nie ma 

obowiązku prowadzenia prac archeologicznych podczas realizacji inwestycji. Niemniej                        

w przypadku natrafienia w trakcie prowadzenia robót ziemnych na przedmiot, co do którego 

istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem należy podjąć działania zgodnie z ustawą                            

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest na terenie obszaru 

chronionego krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka”. Przedsięwzięcie 

zlokalizowane jest poza innymi obszarami chronionymi na podstawie ustawy z dnia                             

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, z późn. zm.), a najbliżej 

położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Jezioro 

Kaliszańskie PLH300044, oddalony o 10,5 km od przedsięwzięcia. Ponadto zgodnie z mapą 

przebiegu korytarzy ekologicznych w Polsce opracowaną przez Zakład Badania Ssaków PAN 

w Białowieży (obecnie Instytut Biologii Ssaków) pod kierownictwem prof. dr. hab. 

Włodzimierza Jędrzejewskiego na zlecenie Ministerstwa Środowiska, przedsięwzięcie  

znajduje się w ponadregionalnym korytarzu ekologicznym GKPnC-7E „Puszcza Notecka – 

Puszcza Zielonka”. Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na łące, w odległości 

ok. 40 m od rzeki Wełny. Na terenie inwestycji, jak wskazał w uzupełnieniu k.i.p. 

wnioskodawca, nie stwierdzono występowania chronionych gatunków roślin, zwierząt                                 

i grzybów. W celu ochrony ptaków lęgowych i płazów, zgodnie ze wskazaniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, nałożono w decyzji warunek prowadzenia robót 

ziemnych poza okresem lęgowym ptaków, który dla większości gatunków krajobrazu 

rolniczego przypada przeciętnie od 1 marca do 31 lipca oraz poza okresami migracji płazów. 

Wiosenny okres migracji dla większości gatunków płazów w Polsce przypada przeciętnie od               

15 lutego do końca maja, natomiast jesienny okres migracji przypada przeciętnie od 15 sierpnia 

do końca października. Zgodnie z informacją przekazaną przez Inwestora realizacja 

przedsięwzięcia nie będzie się wiązać z wycinką drzew.  

Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia oraz realizację przedsięwzięcia 

zgodnie z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność 

biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków,                              

w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów. 



Strona 8 z 11 
 

Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary chronione, a w szczególności na 

siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. 

Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie 

znacząco na krajobraz, korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, 

możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi 

przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą 

zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko. 

Planowana inwestycja znajduje się granicach Jednolitych Części Wód Podziemnych 

(JCWPd) o kodzie PLGW600042. Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U z 2016r. poz. 1967) JCWPd PLGW600042 

charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz chemicznym i jest niezagrożona 

osiągnięciem celów środowiskowych, dla której w w/w planie określono następujące cele 

środowiskowe: utrzymanie dobrego stanu chemicznego oraz dobrego stanu ilościowego. 

Ponadto planowane przedsięwzięcie leży w granicach jednolitej części wód powierzchniowych 

(JCWP) o kodzie PLRW60002418699 – Wełna od Dopływu poniżej Jeziora Łęgowo do ujścia, 

o statusie silnie zmienionej części wód, o aktualnie złym stanie, a zgodnie z oceną ryzyka 

nieosiągnięcia celu środowiskowego została określona jako zagrożona. W zlewni występuje 

presja komunalna a w programie działań zaplanowano działania obejmujące uporządkowanie 

gospodarki ściekowej, jako wystarczające do zredukowania presji w zakresie wystarczającym 

do osiągnięcia dobrego stanu do 2021 roku. Mając na względzie charakter i skalę 

przedsięwzięcia, zastosowane rozwiązania i technologie stwierdza się brak możliwości 

negatywnego odziaływania na pozostające w zasięgu odziaływania jednolite części wód i nie 

stwierdza się zagrożenia dla realizacji celów środowiskowych, określonych dla tych części                    

w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia tut. Organ, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2020, poz. 256 ze zm.), pismem z dnia 

09.11.2020 r. poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi                   

w toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, oraz o możliwości wypowiedzenia 

się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni, licząc w/w termin po upływie czternastu dni 

od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie. Powyższe obwieszenie zostało podane 

do wiadomości stron poprzez wywieszenie w siedzibie Urzędu Gminy Wągrowiec                                  

i udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec w terminie od 

12.11.2020  r. do 03.12.2020 r. włącznie. W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 

wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 

zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną                               

w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 



Strona 9 z 11 
 

poprzez uzyskanie opinie, tut. Organ uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich 

warunków zawartych w przedłożonych przez niego dokumentach oraz określonych w niniejszej 

decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie 

środowiska. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 

i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 

z dnia 6.07.2010r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009r., II OSK 715/09, 

postanowienie NSA z dnia 1.02.2010r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o 

których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.). 

2. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Wójta Gminy Wągrowiec, w terminie 14 dni od 

daty doręczenia. 

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna. 

4. Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy Kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 

od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub 

udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Załączniki: 

1.Charakterystyka przedsięwzięcia. 

2. Lokalizacja przedmiotowej inwestycji. 

 

Wójt Gminy Wągrowiec 

/-/ inż. Przemysław Majchrzak 

 

Otrzymują: 

1. Inwestor, 

2. Strony zgodnie z art. 49 Kpa 

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. RDOŚ w Poznaniu, 

2. PPIS w Wągrowcu, 

3. RZGW Wód Polskich w Poznaniu. 



Strona 10 z 11 
 

Załącznik numer 1 do decyzji znak: OŚM.6220.12.2020.OŚ 

z dnia  8 grudnia 2020 roku 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

 

Planowane do realizacji przedsięwzięcie polega na budowie na działce nr 7/4 obręb 

Wiatrowo, gm. Wągrowiec stawu ziemnego o powierzchni do 0,43ha.  

Powierzchnia działki na której planowana jest lokalizacja inwestycji wynosi 0,9967 ha.  

W ramach inwestycji teren wokół zbiornika zostanie częściowo wyrównany, poprzez jego 

podwyższenie ziemią z wykopów. Planowany staw będzie mieć głębokość 1,5 m i jego 

powierzchnia wyniesie do 0,43 ha. Nachylenie skarp wynosić będzie 1:2.  

Podstawową funkcją zbiornika będzie retencja płytkich wód gruntowych. Staw wykopany 

będzie za pomocą koparki, a wydobyty grunt, w przewidywanej ilości 6 000 m3, zostanie 

rozplantowany spycharką na działce objętej inwestycją, w celu wyrównania terenów 

zaniżonych na powierzchni ok. 0,57 ha. W przypadku niewykorzystania w całości pozostałych 

warstw ziemnych, zostaną one przekazane jako odpad prawnie uprawnionym osobom, max do 

20% wydobytego urobku. Prowadzone roboty podczas wykonywania stawu nie będą związane 

z eksploatacją kruszywa naturalnego.   

Staw  będzie gromadził wody ze spływów powierzchniowych, wód roztopowych i opadowych 

oraz wód gruntowych. Planowane przedsięwzięcie nie będzie powiązane z żadnym ciekiem 

wodnym i nie będzie wiązać się z piętrzeniem wody. Wnioskodawca nie planuje prowadzenia 

chowu i hodowli ryb w zbiorniku. W trakcie eksploatacji stawu nie planuje się jego 

oczyszczania. Staw będzie  urządzeniem  bezodpływowym – nie przewiduje się  spuszczania 

wody w związku z czym do środowiska wodnego i gruntowo-wodnego nie będą odprowadzane 

żadne zanieczyszczenia.  

Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia pozwoli na uregulowanie stosunków wodnych na 

rozpatrywanym terenie i poprawę jego funkcji użytkowych. Wpisuje się także w małą retencję 

wodną na obszarach Wielkopolski (która zaliczana jest do obszarów narażonych na deficyt 

wody i wystąpienie suszy), mającą korzystny wpływ na warunki gruntowo-wodne regionu.  

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest na terenie obszaru 

chronionego krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka”. Najbliżej 

położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Jezioro 

Kaliszańskie PLH300044, oddalony o 10,5 km od przedsięwzięcia. 

 

Wójt Gminy Wągrowiec 

/-/ inż. Przemysław Majchrzak



Strona 11 z 11 
 

Załącznik numer 2 do decyzji znak: OŚM.6220.12.2020.OŚ 

z dnia ….grudnia 2020 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- obszar inwestycji oznaczono kolorem żółtym 

- 100m. obszar oddziaływania inwestycji oznaczono kolorem czerwonym                                           Wójt Gminy Wągrowiec 

                                                                                                                                                                                                        /-/ inż. Przemysław Majchrzak 


